
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n. 773 del 26-10-2021

Ufficio UFFICIO TRIBUTI CIGn.

Oggetto: RIVERSAMENTO ALLA SIG.RA CAMISASCA LUCIA DI DESIO PER
TARI INCOMPETENTE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

L'anno duemilaventuno addì ventisei del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio
Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.) 2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario
2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvatoil
PEGprovvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni
al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che:
- con delibera del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Comunale,

n. 13 del 30 settembre 2020, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni è

stato approvato il Documento unico di programmazioneperil periodo 2020/2022;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 32 de ‘30/11/2020, esecutiva, e successive

modificazioni ed integrazioni sono state approvate le “Variazioni al bilancio di

previsione finanziario 2020/2022”
- con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 20/01/2021, esecutiva, è stato approvatoil

Piano esecutivo di gestione e disposta l'assegnazione ‘delle risorse ai responsabili dei

settori;

Considerato che:
- con Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 è stato conferito, ai sensi e per gli effetti dell’art.
110, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, l’incarico a tempo determinato di Funzionario
Direttivo Contabile, cat. DI;
- con Decreto Sindacale n. 10 del 05/03/2019 è stato conferito incarico responsabile di

posizione organizzativa del settore economico-finanziario — funzionario direttivo contabile
Cat. DI, con decorrenza dal 06/03/2019;
- con Decreto Sindacale n. 20 del 10/06/2020 allo scrivente è stata concessa la proroga
dell'incarico di Istruttore Direttivo Contabile fino al 21 Febbraio 2022;
- con Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 allo scrivente è stata disposta la trasformazione a
tempo pieno dell’incarico di Istruttore Direttivo Contabile, ai sensi dell’art. 110, comma1, del
D.lgs. n. 267/2000;

Richiamato l’articolo 1, comma 722, della legge n. 147/2013, il quale dispone che “... a
decorrere dall'anno di imposta 2012, nel caso in cui il contribuente abbia effettuato un
versamento relativo all'imposta municipale propria a un comunediverso da quello destinatario
dell'imposta, il comune che viene a conoscenza dell'errato versamento, anche a seguito di
comunicazione del contribuente, deve attivare le procedure più idonee peril riversamento al

comune competente delle somme indebitamente percepite. Nella comunicazione il

contribuente indica gli estremi del versamento, l'importo versato, i dati catastali dell'immobile
a cuisi riferisce il versamento, il comune destinatario delle somme e quello che ha ricevuto
erroneamente il versamento”;

Atteso che, ai sensi dell’articolo 1, comma 722, della legge n. 147/2013, i contribuenti di

seguito indicati hanno richiesto il riversamento al comune beneficiario dei versamenti relativi
all’IMU effettuati a comune incompetente:

Rich. Cognome Codice Fiscale Importo|Tributo|.Anno
del è a

Nome rimborso

29/6/21|Camisasca Lucia CMSL.CL09500280 48,00 TARI 2018

Visto il DM 24 febbraio 2016 e la circolare del Ministero dell’economia e delle finanze n.
1/DFdel14 aprile 2016;

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.67 del 26-10-2021 Comunedi Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Considerato che il competente Servizio Tributi ha svolto l’istruttoria finalizzata a verificare
la sussistenza dell’obbligo per il comune di procedere al riversamento delle somme ai
beneficiari di che trattasi;

Ritenuto pertanto necessario, con il presente provvedimento, assumere impegno di spesa di
€. 48,00 e procedere alla liquidazione contabile delle relative somme;

Visti:
- il D.lgs n. 118/2011;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo statuto comunale;

Visto il vigente Regolamentodi contabilità del Comune,
per tutto quanto esposto in premessa,

DETERMINA
1. Impegnare,ai sensi dell’art.183 del D.Lgs n. 267/2000, la complessiva sommadi €. 48,00nel corrente Bilancio 2021 in corso di formazione, dandosi atto che trattasi di spesa

indifferibile, urgente e non frazionabile per evitare danni patrimoniali certi e gravi, ai
sensi dell’art. 163 del D.L. 267/2000, come segue:

Programm 04 Titolo 1 Macroag
a 8g

Cap./Art.|434/1 CIG

Missione 01 09-99 — 001

Imp./Pren
ot

Creditore CAMISASCA LUCIA

Importo €. 48,00

Causale|Riversamento TARI incompetente
Mod.
Finanz. Bilancio Comunale

2. Imputarela spesadi€. 48,00 in relazione allaesigibilità della obbligazione, come segue:
DI, =

È

di

A

È

Esercizio. si de |. Cap./ Art.” Numero. rd.Finanziario i Economica
2021 2021 434/1 48,00

Accertare,ai sensi dell’art. 183 comma8 del D. Lgs. 267/2000 cheil seguente programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica.

LU

4. Accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile-amministrativa di
cui all’art. 147 bis, comma1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.67 del 26-10-2021 Comunedi Valguarnera

Caropepe

Pag. 3

IoAME



amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio.

5. Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria per il controllo contabile

e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

6. Provvedere alla emissione dei provvedimenti di liquidazione e di pagamento a favore del

soggetto Creditore sopra citato, che avverranno con le modalità previste dalle vigenti
normative, mediante bonifico bancario al seguente IBAN:
IT45J0569633100000003163X37.

7. Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del

procedimentoè il Sig. Arena Vincenzo.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Si apponeil visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 468

Lì 26-10-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIOn.67 del 26-10-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 4


